事　業　者　殿 令和5年12月吉日
労務安全衛生担当者殿
産業保健スタッフ殿

　時下、ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。
　平素は、労働災害防止団体の諸行事にご協力いただき厚く御礼申し上げます。
　さて、このたび本会では専門職としてご活躍の皆様を対象に業務で役立つコミュニケーション技術を学ぶ研修を
企画いたしました。長らくこの分野で研究を続け、講演や研修の実績も十分な講師をお招きし、双方向的な学び
の場を提供したいと考えております。 「コミュニケーション基礎理論」「わかりやすい話し方」「上手な話の聴き方」
といった基本的な内容に加え、最近の若年層の傾向をふまえたスタッフへの指示の出し方等、実践的なテクニ
ックも紹介して頂きます。時折クイズやゲームなども交えた楽しい研修になると伺っております。
是非ふるってご参加ください。

記

１．日時 令和6年2月14日（水）　14：00～16：00
2．会場
3．受講対象 管理職、人事労務担当、安全衛生担当、産業保健スタッフ等
4．テーマ
5．講師

6．定員 40名
7．受講料 1名につき　　　　3,000円 （資料代、消費税含）
8．申込み締切り 令和6年2月7日（水）　定員に達し次第締め切ります。
9．申込み方法 ①申込書に所要事項を記入し、申込み（FAX）ください。

②受講料は、講習会一週間前までにお支払い（振込み）ください。
③振込み手数料は、貴社にてご負担お願いいたします。
④請求書が必要な場合は、※請求書　要に○及び

※送付先住所をご記入お願いいたします。
10．申込み先 　　　　（公社）神奈川労務安全衛生協会　横浜南支部

　　　　　中区太田町1-20　三和ビル4階　支部事務局宛
　　　　　振込銀行　横浜銀行　本店営業部　口座（普通）0105439
　　　　　名義人：社）神奈川労務安全衛生協会　横浜南支部
　　　　　　℡　045-651-4701　　　　　fax　045-651-0862

11．その他 申込み後に受講を取りやめる場合は、講習会7日前までに事務局へ連絡
ください。連絡なき場合は受講料の返金はできませんのでご了承ください
※受講票等の発行はございませんので、当日直接会場で受付お願いします。

（公社）神奈川労務安全衛生協会　横浜南支部　行 令和　　　年　　月　　　日

事業所名 ：

担当者 ：

電話 ：

FAX ：

振込日 ：　　　月　　　日　予定　　　※請求書　　要

※請求書送付先　〒

右欄の該当番号を
ご記入ください

（公社）神奈川労務安全衛生協会　横浜南支部　申込み受付ました。　　　　　月　　　　日　　　　　印

（公社）神奈川労務安全衛生協会　横浜南支部
支部長　窪田　雅樹

産業保健・健康管理研究会　開催のご案内

申込み先　FAX　045-651-0862

東京工芸大学

NTT勤務等を経て現職。　専攻はビジネス実務論、パフォーマンス研究。
日本ビジネス実務学会会長　国際パフォーマンス学会副会長　厚木市文化振興財団副理事長

マツ・ムラホール　（横浜市中区住吉町1丁目13番地　松村ビル地下1Ｆ）

   芸術学部長　教授　大島　武

主著に『相手の聞きたいことを話せ！』『はじめて学ぶ社会学』『プレゼンテーション入門』等

1963年生まれ。一橋大学社会学部卒　ロンドン大学インペリアル校経営大学院修了（MBA)

相手に伝わる話し方、聴き方

①人事労務、
   安全衛生担当他
②産業看護職
  （看護師・保健師）
③その他
  （　　　　　　　　　）

産業保健・健康管理研究会

氏　　　　　名 ふ　り　が　な 備　　　　　考（役職）

*マツ・ムラホール
〒231-0013　横浜市中区住吉町1丁目13番地
JR関内駅南口、横浜市営地下鉄関内駅1番出口から徒歩3分、
みなとみらい線：日本大通り駅2番出口から徒歩5分。